Non potest
variari defini-
tio rei propter
diuersam rela-
tionem ratio-
nis.

Etiā in Deo
natura, & sup-
positū distin-
guuntur suis ra-
tionibus for-
malibus.

Durandus
alienus ab hac
sententia
probat.

11.

Hæc sent. est
error in fide.
Ostenditur
ex proximis
cōfutationib⁹.

12.

Scoti
sent. proponi-
tur.

Declaratur.

Sed magis incredibile est, & peius er-
ratum id, quod *Durandus* videtur in-
dicare, suppositum creatum, & naturam
discerni sola relatione rationis concipi-
entis, qua differunt concreta nomina
ab abstractis; aut etiam relatione ratio-
nis, quæ est intentio logica; ita vt nomen
suppositum significet non rem, sed intē-
tionem logicam. Cum enim hæc relatio-
nes rationis nihil omninò sint in re ipsa;
nullo modo suppositum, & natura crea-
ta distinguerentur. Verbum autem as-
sumpsit naturam, & non suppositum.
Præterea suppositum creatum, & natu-
ra non solùm non distinguerentur re ip-
sa, sed ne quidem ratione, & definitio-
ne; nam cum relatio rationis sit omninò
extra rem, non potest variari definitio
rei propter diuersam relationem ratio-
nis; ergo eadem esset definitio, siue ra-
tio formalis naturæ, & suppositi, quod
neque in Deo quidem potest intelligi;
natura enim diuina, & suppositū distin-
guuntur suis rationib⁹ formalibus, qui-
bus intelligimus supposita esse tria, na-
turam vnā. Sed neque hoc possumus
suspicari de *Durando*, qui naturam di-
uinam à supposito aliquāliter distinguit,
vt possit intelligi in tribus suppositis
natura vnā.

Quamobrem haud dubitamus erro-
rem esse in fide, suppositum à natura di-
stinguere sola relatione rationis. Nam
etsi confiteamur hæc esse distinctis rela-
tionibus rationis affecta, prout intelli-
gendo comparamus naturam cum sup-
posito, conceptibus concretis, & abstra-
ctis; res tamen ipsas necesse est esse di-
stinctas, vt sit natura assumpta, & sup-
positum non assumptum. Imò in Deo
optimo hæc quoque distinguimus non
solis relationibus rationis quibus pos-
sunt indui; sed saltem rationibus forma-
libus res ipsas diuersas discernimus, vt
dicamus naturam vnā, supposita verò
tria.

Ioann. Scot. in 3. sentent. d. 1. q. 1.
art. 3. & dub. 6. q. 1. & quodlib. 19. art.
3. suppositum, & naturam distinguit ne-
gatione quadam reali addita, quam sup-
positum addit naturæ; & ita re ipsa di-
stincta videtur ponere; quo pacto ac
obscurus distinguitur re ipsa ab illustra-
to aere; & eodem modo distinguitur ho-
mo videns à cæco ex natura rei, eo lo-
quendi modo quo cæcitas dicitur esse in

A rerum natura. Existimat ergo suppositū
addere naturæ duas negationes reales,
de quibus postea differemus; & per eas
negationes distingui suppositum à na-
tura; quia natura non pendens, neque
apta pendere ab alio est suppositum: na-
tura autem pendens ab alio, quo pacto
humanitas pendet à Verbo, non est sup-
positum; quare Verbum non assumpsit
suppositum, quia non assumpsit naturam
cum negatione illa, scilicet naturam nō
pendentem ab alio; siquidem assumpsit
naturam pendentem ab ipso Verbo.
Aureol. etiam apud *Ioan. Capreol.* in 3.
d. 5. q. 3. probat suppositum non addere
positiuum naturæ. *Lycherus* autem ab-
surdam esse opinionem non ignarus, cō-
tendit *Ioannem Scotum* ab illa vendi-
care; quod nos illi libenter damus, si sa-
nè id ille præstare poterit.